АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ

ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

        301451 Тульская обл. Одоевский район,  п. Стрелецкий пл. Стрелецкая, д.97, тел (48736)5-37-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___21.12.2015 г_____                                                           № ___121___

п. Стрелецкий

«Об утверждении муниципальной услуги  «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»
В соответствии с  Федеральным законом от  27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района,     администрация муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную услугу «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района»  (приложение).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3 . Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  4 . Настоящее постановление опубликовать в газете «Новая жизнь».
Глава администрации

муниципального образования

Южно – Одоевское Одоевского района                                     Н.С. Моисеев
  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Полное наименование услуги: «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению».
Краткое наименование услуги: «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению».
Участвующие организации:
Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района. Адрес: 301451, Тульская область Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. Тел. 5-37-32. Глава Моисеев Николай Семенович (консультирование, контроль, исполнение, прием жалоб, ответственный, участие).

МКП «Южно-Одоевское ЖКХ» администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района. Адрес: 301451  Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. Тел. 5-72-38 Директор Лунев Александр Александрович.
СПК «Стрелецкий» Адрес: 301451, Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. 5-37-10.  Председатель Толкачев Николай Иванович
Расширенные сведения:

Описание: Административный регламент по исполнению муниципальной услуги ««Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее Регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной услуги.
Сведения о консультировании: Информация по оказанию услуги предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению  предоставляется с использованием средств почтовой, телефонной или электронной связи.

 Информация о местонахождении:
1.Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
Адрес: 301451 Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. Глава Моисеев Николай Семенович.
Телефон: 8(48736) 5-37-32
График работы:
понедельник – пятница, с 8-00 ч. до 17-00 ч.,
обед с 12-00 ч. до 13-00 ч.,
2. МКП «Южно-Одоевское ЖКХ»

 Адрес: 301451 Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. Директор Лунев Александр Александрович.

Телефон: (848736) 5-72-38

понедельник – пятница, с 8-00 ч. до 17-00 ч.,
обед с 12-00 ч. до 13-00 ч.,
3. СПК «Стрелецкий»

Адрес: 301451 Тульская область, Одоевский район, п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97. Председатель Толкачев Николай Иванович.

Телефон: (848736) 5-37-10

понедельник – пятница, с 9-00 ч. до 16-00 ч.,
обед с 12-00 ч. до 13-00 ч.,
2. Информацию о предоставлении муниципальной услуги можно получить:

 - непосредственно в администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района: п. Стрелецкий, пл. Стрелецкая, д. 97, тел. (48736) 5-37-32
электронная почта adm.iuzhno-odoevwskoe@yandex.ru;

- в сети «Интернет»: на официальном сайте муниципального образования Одоевский район: www.odoev.tulobl.ru и на сайте региональной информационной системы «Портал государственных услуг Тульской области» http//pgu.tula.ru.

Сведения об обжаловании: Заявители могут обратиться с жалобой на действия (бездействия) и решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Регламента (далее - жалоба), письменно в администрацию муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского  района, Если заявитель (ли) не удовлетворен (удовлетворены) решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, или решение не было принято, то заявитель(ли) вправе обратиться  в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. В письменной жалобе указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя (а также фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя в случае обращения с жалобой представителя);

- контактный почтовый адрес;

- предмет жалобы;

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя).

3. Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

4. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 рабочих дней с момента ее поступления.

5. Обращения заявителей, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этим должностным лицом для рассмотрения и (или) ответа.

6. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение о предоставлении услуги, а к должностному лицу, допустившему нарушения в ходе предоставления услуги, применяются меры ответственности на основании действующего законодательства РФ.

7. Заявителю направляется сообщение о принятом решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым решением, в течение 5 рабочих дней после принятия решения.

8. Обращения заявителя считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

9. Регламент вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

Результат оказания:  направление заявителю информации либо уведомления об отказе в предоставлении информации  о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Сведения об оплате: Услуга предоставляется бесплатно.
Основание для отказа: Муниципальная услуга не исполняется, если:
- в обращении не указана фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
- текст письменного обращения не поддается прочтению;
- ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну;
- в обращении обжалуется судебный акт;
- от гражданина поступило заявление о прекращении рассмотрения обращения;
- обращение подано в интересах третьих лиц, которые возражают против его рассмотрения, о чем имеется их письменное заявление;
- в период рассмотрения обращения поступило сообщение о смерти гражданина, права и интересы которого затрагиваются в обращении.
Муниципальная услуга по решению должностного лица администрации не исполняется, если:
- в обращении гражданина содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, при условии, что указанное обращение и ранее рассмотренные обращения направлялись в один и тот же государственный орган или одному и тому же должностному лицу;
- в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, содержащие угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
- обращение подано через представителя, чьи полномочия не удостоверены в установленном законом порядке.
Об отказе в рассмотрении обращения письменно сообщается гражданину.

НПА (нормативно правовые акты):

 1. Устав муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (дата утверждения 17.04.2006 года, №9-40)
2. Жилищным кодексом Российской Федерации ("Собрание законодательства РФ", 03.01.2005, N1 (часть 1), ст. 14);
3. Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях ("Российская газета", N256, 31.12.2001);
4. Федеральным законом от 02 мая 2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08 мая 2006 г. №19, ст. 2060);
5. Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» («Российская газета» от 1 июня 2006 г. №115);
6. 170 Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда 27.09.2003

7. 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 06.10.2003

8. Конституция Российской Федерации 12.12.1993

Рабочие документы:

В целях получения информации  в письменном виде необходимо предоставление  заявления по форме.

Пример заявления
 Главе муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

Моисееву Н.С.

(Ф.И.О. руководителя)

Иванова И.И., с. Сомово, ул. Ленина д. 5

                                                                                                              (Ф.И.О.. заявителя, адрес)
_____________________________________

(по доверенности в интересах)

Заявление

о предоставлении информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг гражданам

   Прошу предоставить информацию:

1) о составе работ по текущему ремонту общего имущества, принадлежащего на праве общей долевой собственности собственникам помещений в многоквартирном доме;

2) о правах и обязанностях потребителя и исполнителя коммунальных услуг;

3) о порядке перерасчета платы за отдельные виды коммунальных услуг за период временного отсутствия потребителей в занимаемом жилом помещении;

4) о порядке изменения размера платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность;

    ___________________________________ "____" ____________ 20__ г.

    (Ф.И.О., заявителя или уполномоченного лица, подпись, дата)

Шаблон

Главе муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района

Моисееву Н.С.

 (Ф.И.О. руководителя)

_____________________________________

(Ф.И.О.. заявителя,

_____________________________________

адрес)

_____________________________________

(по доверенности в интересах)

Заявление

о предоставлении информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг гражданам

    Прошу  Вас предоставить информацию о   _____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

    ___________________________________ "____" ____________ 20__ г.

    (Ф.И.О., заявителя или уполномоченного лица, подпись, дата)

Процедуры: Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
Блок - схема
Блок - схема предоставления муниципальной услуги

Общие сведения:

Основание: Административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района (далее Регламент) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результата предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при оказании муниципальной услуги.
Срок выполнения:  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на получение муниципальной услуги - 20 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги - 15 минут
Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги - в течение рабочего дня.

Дополнительно:

Результат: предоставление информации заявителю либо направление заявителю на указанный им адрес (в том числе электронной почты) письменного ответа, содержащего информацию о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Контроль: Контроль за исполнением Регламента осуществляют в соответствии с действующим законодательством:

- администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского  района, в пределах своих полномочий.

2. Ответственность за выполнение административного регламента возлагается на граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц - собственников (владельцев, пользователей и арендаторов) земельных участков, зданий, других объектов, а также на должностных лиц организации по обслуживанию жилого фонда.

3. Привлечение граждан и должностных лиц к ответственности за нарушение требований Регламента осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Текущий контроль осуществляется администрацией муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского  района.

5. Контроль за полнотой и качеством предоставления услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку ответов на обращения, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) специалистов.

6. По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений прав заявителей, виновные лица привлекаются к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Права и обязанности: Заявители могут обратиться с жалобой на действия (бездействия) и решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги на основании Регламента (далее - жалоба), письменно в администрацию муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского  района. Если заявитель (ли) не удовлетворен (удовлетворены) решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, или решение не было принято, то заявитель(ли) вправе обратиться  в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. В письменной жалобе указываются:

- фамилия, имя, отчество заявителя (а также фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя в случае обращения с жалобой представителя);

- контактный почтовый адрес;

- предмет жалобы;

- личная подпись заявителя (его уполномоченного представителя).

3. Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений.

4. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 рабочих дней с момента ее поступления.

5. Обращения заявителей, содержащие обжалование решений, действий (бездействия) конкретных должностных лиц, не могут направляться этим должностным лицом для рассмотрения и (или) ответа.

6. Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение о предоставлении услуги, а к должностному лицу, допустившему нарушения в ходе предоставления услуги, применяются меры ответственности на основании действующего законодательства РФ.

7. Заявителю направляется сообщение о принятом решении и действиях, проведенных в соответствии с принятым решением, в течение 5 рабочих дней после принятия решения.

8. Обращения заявителя считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.

9. Регламент вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

Категории получателей: население муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района
Формы обращения: почтой, лично

Основания для отказа: запрашиваемая информация не относится к информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Цели обращения:

Получение информации и жилищно-коммунальных услугах
Входящие документы:

-заявление (обязательный, предоставляется без возврата)

Сценарий завершения:

Предоставление информации (положительный результат услуги)

Классификаторы: коммунальные услуги

Требования к местам предоставления:

На информационных стендах и в помещении, предназначенном для приема документов для получении информации на оказание муниципальной услуги по «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» размещается следующая информация:
- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению услуги;
- образец, форма заявления, необходимые для получения информации на оказание муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»,
- местоположение, график (режим) работы, номера телефонов;
- режим приема граждан специалистами;
- перечень оснований для отказа в предоставлении информации на оказание муниципальной услуги по «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;
- порядок информирования о ходе предоставления услуги;
Глава муниципального образования

Южно – Одоевское Одоевского района                                     Н.С. Моисеев
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных

услуг

Отказ в предоставлении  муниципальной

 услуги

Уведомление об отказе

Прием и регистрация обращения

Рассмотрение

обращения

Контроль за предоставлением муниципальной услуги